АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2013 № 216-па
                с. Богородское
Об утверждении перечня лиц, ответственных за выполнение целевых                     показателей (индикаторов) и поручений, установленных Указами Президента Российской федерации от 07 мая 2012 года
Во исполнение протокола заседания комиссии Правительства Хабаровского края по проектировкам показателей социально-экономического развития Хабаровского края, отбору целевых программ и инвестиционных проектов от 01.02.2013, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень лиц администрации Ульчского муниципального района, ответственных  за выполнение целевых показателей (индикаторов) и поручений, установленных Указами президента Российской федерации от 07.05. 2012.
2. Лицам, утвержденным п.1. настоящего постановления  в срок до 01.04.2013:

2.1.  Разработать и утвердить муниципальные «дорожные карты» по достижению целевых показателей (индикаторов) и выполнению задач, установленных Указами Президента РФ от 07.05.2012 №596-602,606, от 21.08.2012 № 1199, от 10.09.2012 №1276 в соответствии с федеральными и региональными «дорожными картами» (утвержденными планами-графиками федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти края) по следующим направлениям, закрепленным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012  № 1317:

- экономическое развитие, (включая развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства);
- развитие образования (включая дошкольное образование, общее и дополнительное образование);
- повышение доступности культуры;

- повышение доступности жилья (включая многодетные семьи);

- повышение качества жилищно – коммунального хозяйства;

- повышение эффективности муниципального управления.

 2.2.  Согласовать разработанные муниципальные «дорожные карты» с органами исполнительной власти, курирующими направления и отвечающими за реализацию региональных «дорожных карт» (утвержденных  планов-графиков).
2.3. Представить копии согласованных и утвержденных муниципальных «дорожных карт» в отдел экономического анализа и стратегического планирования администрации района.

3. Отделу экономического анализа и стратегического планирования администрации района:

3.1. В срок до 01.04.2013 согласовать разработанные муниципальные «дорожные карты» с министерством экономического развития и внешних связей Хабаровского края.

3.2. В срок до 15.04.2013 обеспечить предоставление всех согласованных и утвержденных муниципальных дорожных карт в Министерство экономического развития и внешних связей Хабаровского края.

4. Рекомендовать главам сельских поселений района назначить лиц, ответственных за выполнение целевых показателей (индикаторов) и поручений, установленных Указами Президента Российской федерации от 07.05.2012.
5. Отделу экономического анализа и стратегического планирования администрации района обеспечить оказание методической и практической поддержки в разработке и утверждении муниципальных «дорожных карт».
        6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава района                                                                                       Ю.Л. Данкан
                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                  Постановлением администрации

                                                                                                  района

                                                                                                  От 13.03.2013 № 216-па
ПЕРЕЧЕНЬ

 лиц, ответственных  за выполнение целевых показателей (индикаторов) и поручений, установленных Указами Президента Российской федерации от 07 мая 2012 года.
	№ п/п
	Направление
	Ф.И.О.

 ответственного лица
	Должность

	1.
	Повышение качества жилищно – коммунального хозяйства
	Лещук Анатолий Васильевич

Бабин Роман Николаевич
	Первый заместитель главы администрации Ульчского муниципального района

Начальник отдела  ЖКХ администрации Ульчского муниципального района

	2.
	Повышение доступности культуры
	Шереметьев Олег Леонидович

Верещагина Наталья Николаевна
	Заместитель главы администрации Ульчского муниципального района по социальным вопросам

Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту  администрации Ульчского муниципального района

	3.
	Развитие образования (включая дошкольное образование, общее и дополнительное образование)
	Шереметьев Олег Леонидович

Воронцов Игорь Владимирович
	Заместитель главы администрации Ульчского муниципального района по социальным вопросам

Председатель комитета по образованию администрации Ульчского муниципального района

	4.

	Повышение доступности жилья (включая многодетные семьи)
	Шереметьев Олег Леонидович

Заза Эдуард Петрович

Крикунова Ольга Александровна
Верещагина Наталья Николаевна

	Заместитель главы администрации Ульчского муниципального района по социальным вопросам

Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ульчского муниципального района

Начальник отдела архитектуры и капитального строительства администрации Ульчского муниципального района
Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту  администрации Ульчского муниципального района

	5.
	Экономическое развитие, (включая развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства)
	Молокова Надежда Александровна

	Начальник отдела экономики и статистического учета администрации Ульчского муниципального района

	6.
	Повышение эффективности муниципального управления
	Щеткин Николай Николаевич
Баскова Ирина Дмитриевна

Майкова Юлия Алексеевна

Полевач Татьяна Анатольевна
	Управляющий делами администрации Ульчского муниципального района
Начальник финансового управления администрации Ульчского муниципального района

Начальник юридического отдела администрации Ульчского муниципального района
Главный специалист по работе с кадрами администрации Ульчского муниципального района

___________
Начальник организационно-

контрольного отдела                                                                                              Е.В. Саяпина